

令和4年7月28日（令和4年8月3日）

日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事
工事地名	自)福井県福井市高屋町地先 至)福井県福井市大瀬町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010003	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	230日間 自 令和 4年 7月29日 (当初) 至 令和 5年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	2,718,810
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (福井市大瀬町地区)		式	1		48,274,496				
河川土工		式	1		25,271,319				
掘削工		式	1		616				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2	308.2	616			単-1号	
盛土工		式	1		1,751,598				
路体(築堤)盛土	W<2.5	m3	170	5,050	858,500			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m≤W<4.0m	m3	250	708.8	177,200			単-3号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km (DID有)	m3	460	1,358	624,680			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	460	198.3	91,218			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		21,134,600				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,800	230.2	2,486,160			単-6号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km (DID有)	m3	11,980	1,358	16,268,840			単-7号	

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,000	198.3	2,379,600			単-8号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,384,505				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,590	519.5	2,384,505			単-9号	
法覆護岸工		式	1		10,673,483				
植生工		式	1		7,484,160				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	4,360	1,662	7,246,320			単-10号	
筋芝	筋芝工 300m2未満	m2	120	1,982	237,840			単-11号	
付属物設置工		式	1		155,900				
距離標	設置	本	2	77,950	155,900			単-12号	
羽口工		式	1		3,033,423				
袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	袋	151	16,510	2,493,010			単-13号	
袋詰玉石設置	2t用(流用品)	袋	82	2,083	170,806			単-14号	

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材			m2	490	754.3	369,607				単-15号
付帯道路工			式	1		6,331,842				
作業土工			式	1		13,020				
床掘り	上記以外(小規模)		m3	7	1,860	13,020				単-16号
法肩保護工			式	1		1,701,480				
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 200×170		m	440	3,867	1,701,480				単-17号
アスファルト舗装工			式	1		4,617,342				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 120mm		m2	2,070	598.6	1,239,102				単-18号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	2,070	1,632	3,378,240				単-19号
構造物撤去工			式	1		1,180,996				
構造物撤去工			式	1		537,674				
袋詰玉石撤去	2t用(再利用)		袋	82	1,925	157,850				単-20号

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	袋詰玉石 2t		回	82	4,632	379,824			単-21号
構造物取壊し工			式	1		333,296			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	21	542.7	11,396			単-22号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下		m2	1,430	164.4	235,092			単-23号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	12	7,234	86,808			単-24号
運搬処理工			式	1		310,026			
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.5km (DID無)		m3	66	1,324	87,384			単-25号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 10.3km (DID有)		m3	12	1,986	23,832			単-26号
殻処分	アスファルト殻		m3	66	2,585	170,610			単-27号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	12	2,350	28,200			単-28号
仮設工			式	1		4,816,856			
工事用道路工			式	1		3,265,316			

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	250	1,940	485,000				単-29号
工事用道路盛土撤去		m3	250	1,667	416,750				単-30号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	1,654	1,429	2,363,566				単-31号
防塵対策工		式	1		1,336,500				
夕作洗浄装置	湿式	式	1		1,336,500				内-1号
交通管理工		式	1		215,040				
交通誘導警備員		人日	16	13,440	215,040				単-32号
直接工事費		式	1		48,274,496				
共通仮設費		式	1		12,861,313				
共通仮設費		式	1		8,522,313				
運搬費		式	1		3,340,350				
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	t	285.5	11,700	3,340,350				単-33号

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1		3,437,100				
表面はぎ土処理			m3	900	3,819	3,437,100				単-34号
技術管理費			式	1		1,196,863				
保守管理(ICT)			式	1		50,863				内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000				内-3号
現場環境改善費(率計上)			式	1		548,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		4,339,000				
純工事費			式	1		61,135,809				
現場管理費			式	1		17,406,000				
工事原価			式	1		188,149,712				
一般管理費等			式	1		28,730,288				
工事価格			式	1		216,880,000				

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (福井市高屋町地区)		式	1		72,156,833				
河川土工		式	1		62,531,280				
土砂混合攪拌工		式	1		62,531,280				
土砂混合攪拌	3種混合	m3	24,000	1,261	30,264,000			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	24,000	198.3	4,759,200			単-2号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	m3	24,000	367.7	8,824,800			単-3号	
安定処理	シルト質採取土(石灰系固化材混合) 9.09t/100m ³	m3	7,920	2,359	18,683,280			単-4号	
仮設工		式	1		9,625,553				
工事用道路工		式	1		8,104,193				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,200	1,016	3,251,200			単-5号	
工事用道路盛土撤去		m3	3,200	752.1	2,406,720			単-6号	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	1,663	1,471	2,446,273			単-7号	

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防塵対策工		式	1		1,324,800				
クレーン洗浄装置	湿式	式	1		1,324,800			内-1号	
交通管理工		式	1		196,560				
交通誘導警備員		人日	13	15,120	196,560			単-8号	
直接工事費		式	1		72,156,833				
共通仮設費		式	1		14,251,070				
共通仮設費		式	1		8,378,070				
運搬費		式	1		7,621,070				
土質改良システム分解組立輸送費		回	1	4,262,000	4,262,000			単-9号	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	t	287.1	11,700	3,359,070			単-10号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		757,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,873,000				

設計内訳書

工事名	日野川大瀬地区下流他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		86,407,903				
現場管理費		式	1		23,200,000				
工事原価		式	1		109,607,903				

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	308.2	308.2	CB210100	
計						308.2		
単価						308.2	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	W<2.5	単位	m3	数量	1	単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,050	5,050	CB210510	
計						5,050		
単価						5,050	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	単位	m3	数量		1	単価	708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	708.8	708.8	CB210510		
	計					708.8			
	単価					708.8	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km (DID有)	単位	m3	数量		1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,358	1,358	CB210110		
	計					1,358			
	単価					1,358	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満						CB210020	
			m3	1	198.3	198.3			
計						198.3			
単価						198.3	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し						CB210570	
			m3	1	230.2	230.2			
計						230.2			
単価						230.2	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km (DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,358	1,358	CB210110	
計						1,358		
単価						1,358	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198.3	198.3	CB210020	
計						198.3		
単価						198.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	519.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	519.5	519.5	CB220070		
計						519.5			
単価						519.5	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m2	1	1,662	1,662	WB810870 単一 35号		
計						1,662			
単価						1,662	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	距離標	設置	単位	本	数量	1	単価	77,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 構造物取付用	本	1	45,440	45,440	単-	37号
金属板		SUS 10×φ50 十字	個	1	3,500	3,500		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.48	27,200	13,056		CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.96	7,229	6,939.84		CB240210
溶接金網設置(護岸用)			m ²	3.61	1,035	3,736.35	単-	38号
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.41	1,195	5,269.95		CB221110
計						77,942.14		
単価						77,950	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	単位	袋	数量	1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	16,510	16,510	CB322430	
計						16,510		
単価						16,510	円/袋	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	袋詰玉石設置	2t用(流用品)	単位	袋	数量	1	単価	2,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石設置		2t用(製作除く)	袋	1	2,083	2,083	WYB00006 単一 39号	
計						2,083		
単価						2,083	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	吸出し防止材		単位	m2	数量		1	単価	754.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	754.3	754.3	CB224720		
計						754.3			
単価						754.3	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り	上記以外(小規模)	単位	m3	数量		1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,860	1,860	CB210030		
計						1,860			
単価						1,860	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 200×170	単位	m	数量	10	単価	3,867
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,195	4,780	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.34	27,200	9,248	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	3.4	7,229	24,578.6	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.03	1,860	55.8	CB224710		
計					38,662.4			
単価					3,867	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量		1	単価	598.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	120mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	598.6	598.6	CB410030		
	計					598.6			
	単価					598.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,632	1,632	CB410260		
	計					1,632			
	単価					1,632	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	袋詰玉石撤去	2t用(再利用)	単位	袋	数量		単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石撤去	2t用	袋	1	1,925	1,925	1,925	WYB00002 単- 40号
	計						1,925	
	単価						1,925	円/袋

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	現場発生産品運搬	袋詰玉石 2t	単位	回	数量		単価	4,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	4,632	4,632	4,632	CB010410
	計						4,632	
	単価						4,632	円/回

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	542.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	542.7	542.7	CB430510		
計						542.7			
単価						542.7	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	164.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	164.4	164.4	CB430310		
計						164.4			
単価						164.4	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,234	7,234	WB824010 単- 41号
計						7,234	
単価						7,234	円/m3

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.5km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価 1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	1,324	1,324	CB227010
計						1,324	
単価						1,324	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 10.3km (DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,986	1,986	CB227010	
計						1,986		
単価						1,986	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585	WB020051 単- 42号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350	WB020051	単-43号	
計					2,350			
単価					2,350	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	250	単価	1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	250	196	49,000	CB210510	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	280	198.3	55,524	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	280	1,358	380,240	CB210110	
	計					484,764		
	単価					1,940	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308.2	308.2	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,358	1,358	CB210110		
計						1,666.2			
単価						1,667	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		1,654	単価	1,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,654	347	573,938	WB253610 単一 44号		
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 116日 無 有	枚	178	10,050	1,788,900	WB253630 単一 45号		
計						2,362,838			
単価						1,429	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 4.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020	単一 47号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 4.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020	単一 47号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030	単一 48号
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	表面はぎ土処理		単位	m3	数量		1	単価	3,819
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	1,019	1,019	1,019	CB210110	
処分費 (m3)			m3	1	2,800	2,800	2,800	WB020051 単一 49号	
計							3,819		
単価							3,819	円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工(張芝工)		野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,662.6	1,662			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						1,662			
単価						1,662	円/m 2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	人力施工による植生工	筋芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工(筋芝工)		野芝・高麗芝	m 2	1	1,982.88	1,982			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						1,982			
単価						1,982	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	距離標	設置 構造物取付用	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.13	18,900	2,457		45,440
	距離標	SUS 150×250×3	基	1	42,500	42,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		483		
	計					45,440		
	単価					45,440	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	溶接金網設置 (護岸用)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,035
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			人	2	18,900	37,800	
	溶接金網	G3551 径6.0×100×100		m ²	100	657	65,700	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						103,500	
	単価						1,035	円/m ²

参考資料 (1)

単-39号		袋詰玉石設置	2t用(製作除く)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,083
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.15	24,885	3,732			
特殊作業員				人	0.15	22,470	3,370			
普通作業員				人	0.3	18,900	5,670			
バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]運転		山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		日	0.15	53,670	8,050	WYB00007 単一 54号		
諸雑費(まるめ)				式	1		8			
計							20,830			
単価							2,083	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.14	24,885	3,483			
	特殊作業員		人	0.14	22,470	3,145			
	普通作業員		人	0.27	18,900	5,103			
	バックホ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.14	53,670	7,513		WYB00003	
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		単一 55号	
	計					19,250			
	単価					1,925		円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,234	7,234		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,234		
単価						7,234	円/m ³	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株)深谷破碎施設 アスファルト殻(掘削・昼間)	m ³	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	347
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,885	7,341			
とび工		人	0.295	23,520	6,938			
普通作業員		人	0.295	18,900	5,575			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	49,170	14,505	WK250590	単一	56号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		341			
計					34,700			
単価					347		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 116日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,048	9,048		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計					10,050		
	単価					10,050	円/枚	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価
							2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		エス・イ・コンサル(株)	m3	100	2,800	280,000	
計						280,000	
単価						2,800	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3以上 無し 10800m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.096	24,885	27,273	
計						27,273	
単価						27,273	円/式

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4590m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.948	24,885	23,590	
計						23,590	
単価						23,590	円/式

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
						1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ						
			式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	53,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	117	138	16,146		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						53,670		
単価						53,670	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	53,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	117	138	16,146			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					53,670			
単価					53,670	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						49,170		
単価						49,170	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂混合攪拌	3種混合	単位	m3	数量	1	単価	1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂混合攪拌		3種混合	m 3	1	1,261	1,261	WYB00001 単一 11号	
計						1,261		
単価						1,261	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198.3	198.3	CB210020	
計						198.3		
単価						198.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	367.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	367.7	367.7	CB210110		
計						367.7			
単価						367.7	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	安定処理	シルト質採取土(石灰系固化材混合) 9.09t/100m3	単位	m3	数量		1	単価	2,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理工		混合土添加量(30kg/m3)[粘性土に対して9.09t/100m3]	m3	1	2,359	2,359	WYB00005 単-12号		
計						2,359			
単価						2,359	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	3,200	単価	1,016
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	3,200	196	627,200	CB210510		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,600	198.3	713,880	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	3,550	537.4	1,907,770	CB210110		
計					3,248,850			
単価					1,016	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		単価	752.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	214.7	214.7	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	537.4	537.4	CB210110	
計						752.1		
単価						752.1	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1,663	347	577,061	WB253610 単一 13号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 121日 無 有	枚	179	10,440	1,868,760	WB253630 単一 14号	
計						2,445,821		
単価						1,471	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	15,120	15,120	WB010211 単- 15号		
計					15,120			
単価					15,120	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土質改良システム分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	4,262,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質改良システム組立費	3種混合(キャリアレベション含む)	回	1	1,765,000	1,765,000	WYB00006 単-16号	
土質改良システム分解費	3種混合	回	1	230,700	230,700	WYB00015 単-17号	
土質改良システム輸送費	3種混合	回	1	2,266,000	2,266,000	WYB00008 単-18号	
計					4,261,700		
単価					4,262,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020	単一 19号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	WB010020	単一 19号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030	単一 20号
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

参考資料 (1)

単-11号		土砂混合攪拌	3種混合	単位	m ³	数量	100	単価	1,261
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.2	24,885	4,977		
特殊作業員				人	0.2	22,470	4,494		
普通作業員				人	0.61	18,900	11,529		
土質改良システム運転		3種混合		日	0.2	353,000	70,600	WYB00002 単一 21号	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m ³ 2.9t吊		日	0.2	65,650	13,130	単一 22号	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³		日	0.2	65,650	13,130	単一 23号	
諸雑費 (率+まるめ) 7%				式	1		8,240		
計							126,100		
単価							1,261	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	安定処理工	混合土添加量(30kg/m3)[粘性土に対して9.09t/100m3]	単位	m3	数量	100	単価	2,359
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	24,885	6,470			
普通作業員		人	0.38	18,900	7,182			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.38	65,650	24,947	単-22号		
石灰系固化材	生石灰 土質安定処理 フレコン	t	9.09	21,700	197,253			
諸雑費(まるめ)		式	1		48			
計					235,900			
単価					2,359	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	347
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,885	7,341			
とび工		人	0.295	23,520	6,938			
普通作業員		人	0.295	18,900	5,575			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	49,170	14,505		WK250590	単一 24号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		341			
計					34,700			
単価					347		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 121日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,438	9,438		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計					10,440		
	単価					10,440	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,120	15,120		15,120
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					15,120		
	単価					15,120	円/人日	

参考資料 (1)

単-16号		土質改良システム組立費	3種混合(キャリアレション含む)	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,765,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	5	24,885	124,425			
特殊作業員				人	17	22,470	381,990			
溶接工				人	4	26,880	107,520			
普通作業員				人	5	18,900	94,500			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊		日	2	72,800	145,600			
土質改良機システム運転		3種混合		日	0.75	353,000	264,750		WYB00007 単一 25号	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊		日	3.13	65,650	205,484		単一 22号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		日	6	56,850	341,100		単一 26号	
諸雑費(率+まるめ) 6%				式	1		99,631			
計							1,765,000			
単価							1,765,000		円/回	

参考資料 (1)

単-17号		土質改良システム分解費	3種混合	単位	回	数量	単価	金額	単価	230,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	1	24,885	24,885			
特殊作業員				人	1	22,470	22,470			
溶接工				人	2	26,880	53,760			
普通作業員				人	3	18,900	56,700			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊		日	1	72,800	72,800			
諸雑費 (まるめ)				式	1		85			
計							230,700			
単価							230,700		円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土質改良システム輸送費	3種混合	単位	回	数量	1	単価	2,266,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	10t車 往路(冬季割増無)	台	7	151,400	1,059,800		
	トラック運転	10t車 復路(冬季割増無)	台	7	151,400	1,059,800		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	2	72,800	145,600		
	諸雑費(まるめ)		式	1		800		
	計					2,266,000		
	単価					2,266,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	土質改良システム運転	3種混合	単位	日	数量	単価	金額	単価	353,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土質改良機(本体)損料	4軸直列混合方式最大120m ³ /s	日	1	153,000	153,000			
	土砂ホッパー損料(土質改良機用)	(A)(B)(C) 容量2.0m ³	日	3	13,500	40,500			
	計量コンベア損料(土質改良機用)	(A)(B)(C) W=750mm, L=10m計量装置付	日	3	25,600	76,800			
	投入コンベア損料(土質改良機用)	W=750mm, L=7.3m	日	1	11,600	11,600			
	排出コンベア損料(土質改良機用)	W=750mm, L=10m	日	1	12,700	12,700			
	エンジンコンプレッサ運転	吐出量 5m ³ /min	日	1	9,416	9,416		WYB00003 単一 27号	
	発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	日	1	48,910	48,910		WYB00004 単一 28号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		74			
	計					353,000			
	単価					353,000		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	65,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)									
			人	1	22,155		22,155		
軽油									
		1.2号	L	101	138		13,938		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]									
		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	17,800		29,548		
諸雑費 (まるめ)									
			式	1			9		
計								65,650	
単価								65,650	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	65,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	22,155	22,155		
軽油	1.2号		L	101	138	13,938		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3		供用日	1.66	17,800	29,548		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						65,650		
単価						65,650	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						49,170		
単価						49,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土質改良機システム運転	3種混合	単位	日	数量	単価	金額	単価	353,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土質改良機(本体)損料	4軸直列混合方式最大120m ³ /s	日	1	153,000	153,000			
	土砂ホッパー損料(土質改良機用)	(A)(B)(C) 容量2.0m ³	日	3	13,500	40,500			
	計量コンベア損料(土質改良機用)	(A)(B)(C) W=750mm, L=10m計量装置付	日	3	25,600	76,800			
	投入コンベア損料(土質改良機用)	W=750mm, L=7.3m	日	1	11,600	11,600			
	排出コンベア損料(土質改良機用)	W=750mm, L=10m	日	1	12,700	12,700			
	エンジンコンプレッサ運転	吐出量 5m ³ /min	日	1	9,416	9,416		WYB00009 単一 27号	
	発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	日	1	48,910	48,910		WYB00010 単一 28号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		74			
	計					353,000			
	単価					353,000		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級					1		56,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	1	21,420	21,420			
	軽油	1.2号	L	65	138	8,970			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						56,850		
	単価						56,850	円/日	

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	エンジンコンプレッサ運転	吐出量 5m3/min	単位	日	数量	1	単価	9,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,760	2,516			
軽油1・2号	小型ローリーバトール給油	L	50	138	6,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,416			
単価					9,416	円/日		

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	単位	日	数量	1	単価	48,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 賃料[ディーゼルのエンジン駆動]		出力250kVA 低騒音型	日	1.43	12,200	17,446		
軽油1・2号		小型ローリー バトル給油	L	228	138	31,464		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						48,910		
単価						48,910	円/日	